
 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI PENTRU STUDII UNIVERSITARE DE DOCTORAT 

Nr.8 / 8354 / 03.04.2025 
         

În temeiul:  

- Legii învățământului superior nr. 199/04.07.2023, 

- Ordinului ME nr. 3020/08.01.2024 

- Ordinului ME nr. 3998/13.03.2024 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

Având în vedere procesul-verbal al ședinței Consiliului pentru Studii Universitare de Doctorat 

(CSUD), nr. 8354/03.04.2025 

 

Art. I. Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat al Universității de Medicină și Farmacie 

,,Victor Babeș” din Timișoara hotărăște: 

 

11. Se aprobă cererea conducător de doctorat prof.univ.dr. Tchiakpe-Antal Diana prin care solicită prelungirea 

studiilor universitare de doctorat cu 12 luni, motiv finalizarea tezei de doctorat pentru studentul-doctorand Partenie 

Oana Adla, înmatriculat în anul 2020, domeniul Farmacie. 

2. Se aprobă cererea conducător de doctorat prof.univ.dr. Ioan Ovidiu Sîrbu prin care solicită prelungirea studiilor 

universitare de doctorat cu 12 luni, motiv finalizarea tezei de doctorat pentru studentul-doctorand Pușcășelu Roxana 

Elena, înmatriculat în anul 2021, domeniul Medicină. 

3. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Roșca Oana-Janina, înmatriculat în anul 2019, domeniul Farmacie, 

conducător de doctorat prof.univ.dr. Codruța Șoica privind revenirea din întreruperea studiilor universitare de doctorat 

cu data de 28.02.2025 (motivul solicitării întreruperii studiilor universitare de doctorat a fost concediu maternitate).  

4. Se aprobă solicitarea studentei-doctorande Boștină Ana-Maria Denisa, înmatriculat în anul 2022, domeniul 

Medicină, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Stoian Dana Liana privind întreruperea studiilor universitare de 

doctorat pe o perioadă de 12 luni, motiv concediu creștere copil. 

5. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Gruber Denis Ionuț, înmatriculat în anul 2023, domeniul Medicină, 

conducător de doctorat prof.univ.dr. Cîtu Cosmin privind schimbarea conducătorilor de doctorat din cadrul aceluiași 

domeniu cu prof.univ.dr. Popa Zoran Laurențiu. 

6. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Tinei Octavia Valentina, înmatriculat în anul 2024, domeniul 

Medicină, conducător de doctorat prof.univ.dr. Cîtu Cosmin privind schimbarea conducătorilor de doctorat din cadrul 

aceluiași domeniu cu prof.univ.dr. Popa Zoran Laurențiu. 

7. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Bucă Oana Mirabela, înmatriculat în anul 2022, domeniul Medicină, 

conducător de doctorat prof.univ.dr. Folescu Roxana privind schimbarea conducătorilor de doctorat din cadrul 

aceluiași domeniu cu prof.univ.dr. Cîtu Cosmin. 

8. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Muntean Andreea-Lavinia, înmatriculat în anul 2022, domeniul 

Medicină, conducător de doctorat prof.univ.dr. Folescu Roxana privind schimbarea conducătorilor de doctorat din 

cadrul aceluiași domeniu cu prof.univ.dr. Cîtu Cosmin. 

9. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Blajovan Marc Dan, înmatriculat în anul 2021, domeniul Medicină, 

conducător de doctorat prof.univ.dr. Tomescu Cleopatra-Mirela privind schimbarea temei tezei de doctorat. 

10. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Brează Gelu Mihai, înmatriculat în anul 2020, domeniul Medicină, 

conducător de doctorat prof.univ.dr. Zara Flavia privind schimbarea temei tezei de doctorat. 

11. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Cosma Andrei-Alexandru, înmatriculat în anul 2019, domeniul 

Medicină, conducător de doctorat prof.univ.dr. Cîmpean Anca Maria privind schimbarea temei tezei de doctorat. 

12. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Fecker Ramona, înmatriculat în anul 2019, domeniul Farmacie, 

conducător de doctorat prof.univ.dr. Danciu Corina privind schimbarea temei tezei de doctorat. 

13. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Demian Adriana Maria, înmatriculat în anul 2020, domeniul Medicină, 

conducător de doctorat prof.univ.dr. Timar Romulus Zorin privind schimbarea temei tezei de doctorat. 



 

 

14. Se aprobă propunerea ca în comisia de susținere teze de abilitare să poată face parte doar cadre didactice cu 

contract pe perioadă nedeterminată. 

15. Se aprobă introducerea formularului privind asumarea depășirii termenului maxim de demarare a procedurii de 

susținere a tezei de doctorat. 

16. Se aprobă introducerea mențiuni legate de cererea de prelungire a studiilor universitare de doctorat, ca intenție se 

vor depune acum, dar va fi specificat că vor intra în vigoare cu următorul an universitar. 

17.Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Blajovan Marc-Dan, înmatriculat în anul 2021, domeniul Medicină, 

conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Tomescu Mirela privind schimbarea conducătorului de doctorat  de la 

conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Tomescu Mirela și conducător de doctorat cotutelă  Prof. Univ. Dr. Vermeșan 

Dinu la conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Tomescu Mirela . 

 

 

 

Director Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat,  

Prof. Univ. Dr. Cristina Adriana Dehelean  

 Secretar Școala Doctorală, 

Antonella Doina Cucea  

 Vizat Oficiu juridic, 

 C.j. Cristian Ioan Hinț 


